
SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XXVII Sesja Rady Miasta Kalisza, 26 marca 2026 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu 

w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji,

która odbyła się 12 lutego 2026 r.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXV/351/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 12 lutego 2026 r. w sprawie ustanowienia roku 2026 w Kaliszu Rokiem Jana „Ptaszyna” 

Wróblewskiego. W związku z realizacją postanowień uchwały, zaproszono 

przedstawicieli instytucji kultury, organizacji pozarządowych, placówek oświatowych

i akademickich oraz podmiotów zajmujących się ochroną dziedzictwa narodowego 

na spotkanie dotyczące przygotowania programu obchodów. Narada odbyła się 

3 marca br. i została poprzedzona rozmowami z udziałem syna patrona – Jacka 

Wróblewskiego oraz fotografa jazzowego Jarosława Wierzbickiego, którzy 

zadeklarowali współudział w organizacji wydarzeń.

Na podstawie zgłoszonych propozycji oraz planów opracowano całoroczny, 

interdyscyplinarny program obchodów Roku Jana „Ptaszyna” Wróblewskiego w Kaliszu. 

Program obejmuje m.in. koncerty, wystawy, spotkania, konferencję i wydawnictwa, 

zarówno nowe inicjatywy, jak i wydarzenia cykliczne.

Podjęto działania promocyjne, w tym wystąpiono do mediów lokalnych i ogólnopolskich 

o patronat medialny. W przestrzeni miejskiej pojawią się materiały informacyjno-

promocyjne. Opracowano również identyfikację wizualną obchodów.

Nadzór nad realizacją programu sprawować będzie Komitet Obchodów 

pod przewodnictwem wiceprezydenta Grzegorza Kulawinka. Program koordynuje  

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki. Informacje o wydarzeniach będą publikowane 

na stronach internetowych organizatorów, w mediach społecznościowych 

oraz przez patronów medialnych.



• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXV/352/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 12 lutego 2026 r. w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Kalisza 

na 2027 rok środków stanowiących fundusz sołecki. Przedmiotowa uchwała Rady 

Miasta Kalisza przekazana została Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz zamieszczona 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXV/353/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 12 lutego 2026 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok.

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 10.974.400,31 zł,

- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 15.537.163,86 zł,

- zwiększono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 4.562.763,55 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu 

oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXV/354/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 12 lutego 2026 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2026-2043. Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe 

jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2026-2043. 

Uchwałę w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXV/355/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 12 lutego 2026 r. w sprawie utworzenia Żłobka nr 5 z siedzibą w Kaliszu 

przy ul. Powstańców Śląskich 46, dla którego organem prowadzącym jest Miasto Kalisz 

oraz ustalenia jego statutu. Uchwała została przyjęta do realizacji.



Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie 

międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju 

W okresie międzysesyjnym:

1. Zawarto umowę z Zarządem Województwa Wielkopolskiego o dofinansowanie 

projektu pn. „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Kaliszu” w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytetu 3. Fundusze europejskie

dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce, Działania 03.02. Rozwój 

zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT.

W ramach realizacji projektu zaplanowano:

• zakup i dostawę 2 autobusów zeroemisyjnych (elektrycznych) wraz z ładowarkami – 

zadanie realizuje Wydział Komunikacji UM Kalisza,

• przebudowę ul. Warszawskiej w Kaliszu na odc. od ul. Toruńskiej do granicy miasta 

w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów – zadanie realizuje ZDM w Kaliszu,

• budowę mostu dla pieszych i rowerów nad rzeką Prosną w Kaliszu wraz z dojazdami 

(pomiędzy dwoma brzegami rzeki – ulicami Wał Piastowski a Wiankową) – zadanie 

realizuje ZDM w Kaliszu, 

• budowę kładki dla pieszych i rowerzystów nad rzeką Swędrnią w Kaliszu 

wraz z dojściami/dojazdami (w ramach rozbudowy ul. Szlak Bursztynowy) – zadanie 

realizuje ZDM w Kaliszu,

• budowę drogi dla pieszych i rowerów w Kaliszu łączącej ul. Rozwojową 

z ul. Marii Skłodowskiej-Curie – zadanie realizuje ZDM w Kaliszu.

Ww. zadania uzupełniają działania tzw. miękkie związane z działaniami informacyjno-

edukacyjnymi zwiększającymi świadomość mieszkańców w zakresie zrównoważonej 

mobilności miejskiej oraz promocja źródeł finansowania projektu, zgodnie z wytycznymi 

dot. jego wdrażania.

Projekt ma zakończyć się do 31.12.2027 r.

Wysokość przyznanego dofinansowania projektu wynosi 22,367 mln zł, przy całkowitej 

wartości 41,149 mln zł.

2. Zawarto dwie umowy z Wojewodą Wielkopolską dot. przekazania Miastu wsparcia 

ze środków będących w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w łącznej 

kwocie 600 000,00 zł (100% kosztów inwestycji) na realizację dwóch zadań w ramach 

programu „Aktywne Place Zabaw 2026” dotyczących: przebudowy placu zabaw 



przy Żłobku nr 3 (ul. Barbary i Bogumiła 14a) oraz budowy placu zabaw przy Żłobku nr 4 

(Al. Wojska Polskiego 34). Na powstających placach zabaw zostaną zaaranżowane 

różne strefy zainteresowań spójne z planami opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnymi 

ww. placówek m.in.: 

• strefa zabaw tematycznych, w której doznania sensoryczne będą związane 

z naturą - znajdą się w niej: ścieżka sensoryczna „bosych stóp”, szałasy/wiaty z żywej 

wikliny oraz zielone tunele, 

• strefa zabaw muzycznych, w której powstanie dźwiękowa ścieżka sensoryczna 

wspierająca rozwój emocjonalny najmłodszych.

Obie inwestycje mają zakończyć się jeszcze w bieżącym roku.

3. Z Bankiem Gospodarstwa Krajowego procedowano zawarcie umowy o udzielenie 

pomocy finansowej ze środków Funduszu Dopłat na rzecz realizacji przedsięwzięcia 

polegającego na remoncie 9 pustostanów – mieszkań mieszczących się przy 

ul. Babinej 1 m. 1, ul. Widok 30 m. 9-10, ul. Widok 30 m. 13-14, ul. Widok 30 m. 1, 

ul. Widok 30 m. 3, ul. Widok 30 m. 7-8, ul. Pułaskiego 30 m. 3a, ul. Śródmiejskiej 31 m. 6a, 

ul Śródmiejskiej 31 m. 14a, zarządzanych przez MZBM w Kaliszu.

Przyznana kwota finansowego wsparcia to 1.185.852,61 zł przy łącznej wartości kosztów 

przedsięwzięcia wynoszącej 1.482.315,77 zł. 

4. Z Bankiem Gospodarstwa Krajowego procedowano zawarcie umowy o udzielenie 

pomocy finansowej ze środków Funduszu Dopłat na rzecz realizacji przedsięwzięcia 

objętego gminnym programem rewitalizacji polegającego na remoncie 6 pustostanów 

– mieszkań mieszczących się przy ul. Ciasnej 10 m. 6-7, ul. Chodyńskiego 5 m. 9 -10, 

ul. Fabrycznej 16 m. 1, ul. Fabrycznej 16 m. 10, ul. Kościuszki 8 m. 4, ul. Sukienniczej 5 m. 4, 

zarządzanych przez MZBM w Kaliszu.

Przyznana kwota finansowego wsparcia to 1.120.988,75 zł przy łącznej wartości kosztów 

przedsięwzięcia wynoszącej 1.318.810,30 zł. 

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Dostawę i montaż mebli w ramach pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu interwencyjnego przy ul. Garncarskiej w Kaliszu. 



Realizowane roboty:

1. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie sportowym 

zlokalizowanym w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 – planowany 

termin 30.11.2026 r.

2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Odtworzenie nabrzeża betonowego 

rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c" - planowany termin 24.05.2026 r.

3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Dostosowanie budynku Domu Pomocy 

Społecznej do wymogów przeciwpożarowych" (2.03.2026 r.)- w trakcie procedury 

odbiorowej.

4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Rozbudowa skateparku w Ogródku 

Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu" - planowany termin 27.03.2026 r.

5. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wymiana poszycia dachu sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu" - planowany termin 

30.04.2026 r.

6. Złożenie wniosku oraz uzyskanie decyzji o ustalenie lokalizacji inwestycji celu 

publicznego dotyczącego budowy nowego kanału deszczowego równolegle 

do istniejącego kanału Ø800 o długości 460 m (od ul. Stawiszyńskiej do wylotu nr 30 

do Kanału Bernardyńskiego) wraz z budową urządzeń podczyszczających, tj. 

separatora i osadnika substancji ropopochodnych - planowany termin 28.05.2026 r.

7. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa wylotu "O" 

kanalizacji deszczowej do rzeki Prosny wraz z doborem separatora substancji 

ropopochodnych i osadnikiem do redukcji substancji ropopochodnych i zawiesin 

ogólnych zawartych w ściekach opadowych i roztopowych w ul. Przybrzeżnej 

w Kaliszu" - planowany termin 12.09.2026 r.

8. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego 

przy Szkole Podstawowej nr 8 w Kaliszu" - planowany termin 17.07.2026 r.

9. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Zagospodarowanie wody 

deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni wraz z rozszczelnieniem nawierzchni 

nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej" - planowany termin 26.03.2027 r.

10. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Wykonanie konstrukcji 

treningowej wielofunkcyjnej” - planowany termin 28.06.2026 r.

11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Zabezpieczenie murów 

i pomieszczeń piwnicznych w budynku III Liceum Ogólnokształcącego 

im. M. Kopernika w Kaliszu” - planowany termin 17.06.2026 r.



12.Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę istniejącego przyłącza 

wodociągowego w celu dostosowania pod instalację hydrantową do budynku 

Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta przy ul. Warszawskiej 93A w Kaliszu - 

planowany termin maj 2026 r.

13.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa skoczni do skoku

w dal przy Szkole Podstawowej nr 9 im. 25 Dywizji Piechoty Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 

(BO)" - planowany termin 3.05.2026 r.

14.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Modernizacja i wymiana 

ogrodzenia piaskownicy na placu zabaw przy ul. Młynarskiej 18 (BO)" - planowany 

termin 3.05.2026 r.

15.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Ogrodzenie placu zabaw 

przy budynku Górnośląska 73 (BO)" - planowany termin 3.05.2026 r.

16.Usługa w zakresie opracowania programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania 

inwestycyjnego polegającego na zaprojektowaniu i wybudowaniu magazynu 

ochrony ludności i obrony cywilnej wraz z zapleczem socjalnym i pierwszym 

wyposażeniem przy ul. Częstochowskiej 29a w Kaliszu - planowany termin 

14.04.2026 r.

17. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa siłowni zewnętrznej 

oraz placu zabaw przy ul. Ukraińskiej (BO)" - planowany termin 5.06.2026 r.

18.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Plac zabaw na skarpie - 

budowa placu zabaw z wykorzystaniem górki saneczkowej znajdującej się 

na Płucach Kalisza (BO)" - planowany termin 5.05.2026 r.

19.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Kamienny potok BO" - 

planowany termin 10.05.2026 r.

20.  Roboty budowlane dla zadania pn. „Rozwój zielono–błękitnej infrastruktury 

na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu” - planowany termin 10.11.2026 r.

21.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Utworzenie Aktywnego Placu 

Zabaw przy Żłobku nr 3 w Kaliszu (poprzez przebudowę istniejących placów zabaw) 

- planowany termin 10.05.2026 r.

22. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Utworzenie Aktywnego 

Placu Zabaw przy Żłobku nr 4 w Kaliszu" - planowany termin 10.05.2026 r.

23. Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj" zadania pn.: „Ławka do karmienia 

i przewijania niemowląt w Parku Przyjaźni (BO)" - planowany termin 10.07.2026 r.



24. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Adaptacja do zmian klimatu 

infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta Kalisza, ul. Kościuszki” - planowany 

termin 26.02.2027 r.

25. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 

w miejscowości Kalisz o głębokości 1700 m dla rozpoznania występowania 

i wykształcenia utworów wodonośnych, określenia parametrów hydrogeologicznych 

oraz mineralizacji, wydajności i temperatury w utworach triasu górnego oraz jury 

dolnej - planowany termin 31.05.2027 r.

26. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Remont lokalu 

przy ul. Wrocławskiej 189/19 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" - 

planowany termin 13.05.2026 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach 

projektu pn.: „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury

w Kaliszu” w podziale na 6 Części: - unieważniono:

- Część 1 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie 

skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej”;

- Część 2 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn.: „Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie 

ogrodu deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem 

przy posesji ul. Górnośląskiej 37”;

- Część 3 - pełnienie nadzoru w zakresie 2 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu 

przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną”;

- Część 4 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn.: „Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie 

zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica”;

- Część 5 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie 

skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej”; 

- Część 6 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn.: „Wprowadzenie zieleni urządzonej 

na skrzyżowaniu Al. Wolności z ul. Sukienniczą”.



2. Dostawa i montaż wyposażenia do budynku Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 w podziale 

na 3 Części.

3. Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” zadania pn. „Tablice z mapą parku”.

4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Remont lokalu przy ul. Św. Michała 91a 

w Kaliszu”.

5. Rozwój zielono–błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu.

6. Przetarg nieograniczony pn.: „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły 

Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum 

Ogólnokształcącego”.

7. Postępowanie pn.: „Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych 

wykonywanych w ramach projektu pn.: „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój 

zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu” w podziale na 2 Części” (dot. Szkoły 

Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum 

Ogólnokształcącego).

8. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Oświetlenie ulicy Pasiecznej 

(BO)”.

9. Wykonanie prac renowacyjnych poprawiających estetykę dziedzińca i zabytkowego 

budynku I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Grodzkiej 1 w Kaliszu”.

10.Zaprojektowanie i budowa węzła przesiadkowego w Kaliszu 

przy ul. Złotej/Majkowskiej. 

11. Roboty budowlane realizowane w ramach projektu pn. „ Adaptacja do zmian klimatu 

-rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu” w podziale na 2 Części”:

- Część 1:  Uporządkowanie gospodarki wodą deszczową na terenie schroniska 

dla bezdomnych zwierząt;

- Część 2: Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej 

wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską.

12. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach 

projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu - rozwój zielono-błękitnej infrastruktury 

w Kaliszu” w podziale na 2 Części”:

- Część 1:  Uporządkowanie gospodarki wodą deszczową na terenie schroniska

dla bezdomnych zwierząt;

- Część 2: Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej 

wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską.



W przygotowaniu postępowania:

1. Budowa tężni solankowej na osiedlu Dobrzec w Kaliszu – postępowanie na roboty 

budowlane.

2. Opracowanie dokumentów projektowych przy realizacji przedsięwzięcia „Wsparcie 

rozwoju społeczności energetycznych na terenie Miasta Kalisza” w podziale 

na 3 Części.

3. Dostawa i montaż autonomicznych czujek dymu do budynku Szkoły Podstawowej 

nr 14 w Kaliszu.

4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Modernizacja (remont) pomieszczeń 

Galerii Tarasin 2 (dawna galeria Kulisiewicza)”.

5. Aktywny Zakątek – mini tor przeszkód dla dzieci z niepełnosprawnościami 

przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 w Kaliszu (BO).

6. Tablica informująca o jakości powietrza (BO).

7. Rozbiórka budynków przy ul. Mieczysława Starego 4 w Kaliszu.

8. Dostawa i montaż wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej w ramach zadania 

pn.: „Owady XL – zielona edukacja (BO)” - zaprojektuj-wybuduj.

9. Wykonanie doświetlenia na przejściu dla pieszych os. Asnyka, skrzyżowanie 

ul. Asnyka z ul. Konopnickiej (BO) – zaprojektuj – wybuduj.

10.Remont obiektu budowlanego zlokalizowanego w Kaliszu przy ul. Fabrycznej 13-15 

w celu spełnienia wymogów dla budowli ochronnej.

11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadnia pn. „Wykonanie zbiornika na wodę 

opadową przy budynku Centrum sportowego „Kalisz -Szczypiorno” w Kaliszu 

wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie.

12. Wykonanie zielonej instalacji przestrzennej przy ul. Dworcowej w Kaliszu – roboty 

budowlane.

13. Wykonanie samodzielnych badań archeologicznych, w tym o charakterze 

dokumentacyjno-zabezpieczającym wyprzedzających planowaną realizację robót 

budowlanych dotyczących zadania pn. „Zagospodarowanie Cmentarza 

Komunalnego w Kaliszu – Etap II”.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Zagospodarowanie terenów w rejonie ul. Górnośląskiej Kaliszu w podziale 

na 3 Części”– w trakcie rozstrzygania:

- Część 1. Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej 

i Serbinowskiej; 



- Część 2. Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną;

- Część 3. Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej 

wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica. 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Rozbudowa placu zabaw 

przy torze saneczkowym o nowe urządzenia dla starszych dzieci (BO).

3. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Strefa Pokoleń (park 

kieszonkowy z placem zabaw) (BO).

4. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. ”Budowa ogólnodostępnego 

„Ogródka Marzeń” przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Kaliszu (BO)”.

5. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. ”Bezpieczny plac zabaw – 

szczęście dzieci to się opłaca (BO)”.

6.  Roboty budowlane w ramach zagospodarowania skwerów na terenie miasta Kalisza 

w podziale na 4 części zamówienia”:

- Część 1: Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie ogrodu deszczowego, 

wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem przy posesji 

ul. Górnośląskiej 37;

- Część 2: Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej 

i Cmentarnej;

- Część 3: Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej 

wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską 

(Ta część została unieważniona 4.12.2025 r.);

- Część 4: Wprowadzenie zieleni urządzonej na skrzyżowaniu Al. Wolności 

z ul. Sukienniczą.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Wznowiono realizację prac budowlanych wstrzymanych w okresie zimowym z uwagi 

na niesprzyjające warunki atmosferyczne. 

Trwa realizacja zadań obejmujących:

• rozbudowę ul. Sulisławickiej na odc. od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu. 

Wartość umowna zadania 9 050 493,14 zł. Na realizację inwestycji uzyskano 

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 

2 246 435,39  zł,

• przebudowę ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda 

Westerplatte - etap II. Prace budowlane są na ukończeniu. Wartość umowna robót 



3 910 708,25 zł. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie z rezerwy subwencji 

ogólnej do kwoty 1 668 018,29 zł.

2. W wyniku postępowania przetargowego wyłoniono wykonawców robot na:

• przebudowę ul. Długosza na odc. od ul. Złotej do ul. Majkowskiej w zakresie budowy 

drogi dla pieszych i rowerów. Wartość umowna robót wynosi 686 760,38 zł, 

• przebudowę ul. Majkowskiej na odc. od Węzła Przesiadkowego do Al. Wojska 

Polskiego w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów. Wartość umowna robót 

wynosi 980 942,12 zł. 

3. Dokonano otwarcia ofert na wyłonienie wykonawcy robót obejmujących:

• przebudowę ul. Złotej w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów 

na odc. od Ronda Żołnierzy Niezłomnych do ul. Bażanciej, 

• przebudowę ul. Złotej na odcinku od Ronda Żołnierzy Niezłomnych do ul. Długosza 

w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów, 

• rozbudowę ulicy Szlak Bursztynowy w zakresie budowy kładki dla pieszych i rowerów 

nad rzeką Prosną w rejonie Mostu Św. Wojciecha w Kaliszu.

Trwa sprawdzanie złożonych ofert. 

Zadania wskazane w pkt. 2, 3 realizowane będą w ramach projektu pn. „Rozwój 

zrównoważonej mobilności miejskiej w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej – Kalisz”: drogi 

dla pieszych i rowerów oraz kładka pieszo-rowerowa, na realizację których Miasto Kalisz 

uzyskało dofinansowanie ze środków programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 

Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) w wysokości 84 % kosztów kwalifikowalnych 

zadania (podatek Vat niekwalifikowalny). 

4. Rozstrzygnięto przetarg na wyłonienie wykonawcy zadania obejmującego 

„Rozbudowę odcinka ul. Dobrzeckiej i ul. Św. Michała w Kaliszu”. Na realizacje zadania 

Miasto Kalisz uzyskało wstępną promesę dofinansowania inwestycji w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 

30 000 000,00 zł.

5. Ogłoszono postępowanie przetargowe oraz dokonano otwarcia ofert na wyłonienie 

wykonawcy robót obejmujących budowę wewnętrznego układu komunikacyjnego 

przy ul. Nowy Świat 25-31. Trwa sprawdzanie złożonych ofert. 

6. Ogłoszono postępowania przetargowe na:

• wyłonienie wykonawcy robót budowlanych obejmujących budowę układu 

komunikacyjnego na Wzgórzach Kalisza – etap I. Otwarcie ofert planowane 

jest 31.03.2026 r.,



• wyłonienie wykonawcy zadania obejmującego budowę mostu dla pieszych i rowerów 

nad rz. Prosną, łączącą Wał Matejki z Wałem Piastowskim wraz z dojazdami. Zadanie 

realizowane będzie w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 

Na realizację zadania planowane jest uzyskanie dofinansowania w wysokości 56,68 % 

kosztów kwalifikowalnych z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski (FEW) w ramach 

projektu „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Kaliszu – infrastruktura dla 

pieszych i rowerów”.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. „Program polityki zdrowotnej - wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet na lata 

2026-2027"

Podpisano umowę z Cogito Med sp. z o. o. z siedzibą w Kaliszu przy ul. Wodnej 4 

na realizację ,,Programu polityki zdrowotnej - wczesnego wykrywania chorób piersi 

u kobiet na lata 2026-2027”. W ramach programu wykonywane są badania 

mammograficzne u kobiet zamieszkałych w Kaliszu od 40 do 49 r. ż. z grupy 

podwyższonego ryzyka, a w przypadku wystąpienia niekorzystnych zmian 

chorobowych odbędzie się konsultacja celem omówienia dalszego postępowania. 

Łączna wartość udzielonego zamówienia na lata 2026-2027 wynosi 79.520 zł.

2. Białe Soboty

14 marca 2026 roku w Szkole Podstawowej Sióstr Nazaretanek przy ul. Harcerskiej 1 

w ramach „Strefy Zdrowego Dziecka w Otwartym Nazarecie” odbyła się pierwsza w tym 

roku akcja zdrowotna „Biała Sobota”.

W ramach akcji przeprowadzono 284 badania i konsultacje:

• badania słuchu,

• konsultacje w zakresie rehabilitacji i określenia wad postawy,

• badania cukru we krwi,

• konsultacje farmaceutyczne,

• alkogogle i narkogogle,

• instruktaż usunięcia kleszcza,

• instruktaż higieny jamy ustnej.



3. Rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert z zakresu zdrowia publicznego określonych 

w ramach celu operacyjnego Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2026;

cel operacyjny nr 2: Profilaktyka uzależnień

Zadanie I: Realizacja programów redukcji szkód zdrowotnych i społecznych, 

rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych oraz ich bliskich.

Forma realizacji zadania: powierzenie.

Przyznano dotację na 2026 rok zgodnie ze złożoną ofertą Stowarzyszeniu Katolicki Ruch 

Antynarkotyczny „Karan” Radom, ul. Pułaskiego 9 – kwota 32.000 zł.

Zadanie II: Działania edukacyjne na rzecz ograniczania stosowania środków 

odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i NSP.

Forma realizacji zadania: powierzenie.

Przyznano dotację na 2026 rok zgodnie ze złożoną ofertą Stowarzyszeniu Katolicki 

Ruch Antynarkotyczny „Karan” Radom, ul. Pułaskiego 9 – kwota 22.000 zł.

4. Realizacja zadania pn. Zwiększenie dostępności terapeutycznej oraz wsparcie 

dla osób uzależnionych i ich rodzin.

Ruszył cykl bezpłatnych spotkań mających na celu zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej oraz wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin z terenu Miasta 

Kalisza. Spotkania potrwają do grudnia br. zgodnie z przyjętymi harmonogramami. 

Spotkania odbywają się w Ośrodku Terapii Uzależnień i Współuzależnień KARAN 

ul. 29 Pułku Piechoty 35:

- Grupa pracy z traumą dla rodzin i bliskich osób uzależnionych,

- Grupa dla DDA, DDD,

- Grupa wzmacniania poczucia własnej wartości siebie dla kobiet współuzależnionych.

5. Gimnastyka dla seniora

2 marca rozpoczęły się zajęcia gimnastyki dla seniorów w następujących punktach: Klub 

Osiedlowy „BLASZAK”, Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, „Majkowskie 

Wembley”, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 i Szkoła Podstawowa nr 17. 

Zajęcia będą trwały do grudnia br. z przerwą w czasie wakacji letnich. W czasie trwania 

umów zostaną zrealizowane 202 godziny zajęć. Na realizację programu przeznaczono

z budżetu Miasta kwotę 37.269 zł.



6. Joga dla seniora

Na początku marca w Akceleratorze Kultury rozpoczęły się zajęcia jogi dla seniorów. 

Umowa została zawarta do grudnia br. z przerwą wakacyjną. W tym czasie zostanie 

przeprowadzonych 58 godzin zajęć. Na realizację zadania z budżetu Miasta 

przeznaczono 10.701 zł.

7. Zajęcia Qigong z elementami Tai Chi dla seniora

W marcu rozpoczęły się zajęcia Qigong z elementami Tai Chi dla seniora i będą trwać 

do grudnia. Można z nich skorzystać w siedzibie Klubu Osiedlowego „Serbinów” 

(po wcześniejszym zapisaniu się) oraz w Akceleratorze Kultury (bez zapisów). W okresie 

wakacji zajęcia będą odbywać się w Parku Miejskim. Na realizację zadania 

przeznaczono 17.712 zł z budżetu Miasta, co umożliwi przeprowadzenie 72 godzin zajęć 

Qigong z elementami Tai Chi. 

8. Mycie okien u seniora

9 marca rozpoczęła się kolejna edycja programu „Mycie okien u seniora”. Zadanie 

będzie realizowane do 31.08.2026 r. lub wcześniejszego wyczerpania się środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel. W trakcie postępowania wybrana została 

oferta Ewy Redelbach-Eichert prowadzącej działalność gospodarczą  pod nazwą BHF 

Poznań – Profesjonalna Chemia Maszyny i Sprzęt do Sprzątania, która będzie 

realizatorem projektu. Beneficjentami usługi w ramach projektu mogą być wyłącznie 

osoby zamieszkałe w Kaliszu - seniorzy, którzy mają co najmniej 75 lat i są osobami 

zamieszkującymi samotnie prowadzącymi gospodarstwo domowe lub zamieszkującymi 

z drugą osobą, która jest niepełnosprawna, długotrwale chora, niesamodzielna 

lub spełnia kryteria wiekowe. Usługa obejmuje umycie szyby z obydwu stron, ram 

okiennychi parapetów. Ww. usługa jest całkowicie bezpłatna dla seniora. Realizator 

zadania zapewnia środki czystości niezbędne do umycia szyb, ram okiennych 

i parapetów, a także przenośny sprzęt gwarantujący prawidłowe i bezpieczne 

wykonanie usługi. Zleceniobiorcy za wykonanie usługi będzie przysługiwało 

wynagrodzenie w łącznej kwocie 30.000 zł.

9. „Złota rączka dla seniora”

19 marca zakończyła się procedura wyłonienia realizatora projektu pn.  „Złota rączka 

dla seniora”. Zadanie będzie realizowane od 1.04 do 30.11.2026 r. lub wcześniejszego 

wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na ten cel. W trakcie 



postępowania wybrana została oferta Tomasza Ojrzanowskiego prowadzącego 

działalność gospodarczą pod nazwą „Hydro-Volt Tomasz Ojrzanowski". Beneficjentem 

usługi w ramach projektu może być wyłącznie osoba zamieszkała w Kaliszu, 

która ma co najmniej 60 lat, zamieszkuje samotnie lub z drugą osobą prowadzi 

gospodarstwo domowe, która jest niepełnosprawna, długotrwale chora, 

niesamodzielna lub spełnia kryteria wiekowe. Zapotrzebowanie na usługę może zgłosić 

zarówno sam beneficjent, jak i w jego imieniu rodzina, instytucja, np. MOPS, lub osoba 

trzecia. Zgłoszenia będą przyjmowane telefonicznie w poniedziałki, środy i piątki 

w godzinach 13:00-17:00 pod numerem telefonu 669 227 724 do Koordynatora usługi. 

Usługa jest całkowicie bezpłatna dla Seniora. Zleceniobiorcy za wykonanie umowy 

przysługuje wynagrodzenie w łącznej kwocie brutto 40 000 zł.

10. Spotkania okolicznościowe dla seniorów

Na spotkania okolicznościowe zorganizowane przez stowarzyszenia senioralne 

przeznaczono 10.080 zł.

11. Program „Bezpieczna Kobieta”

Miasto Kalisz wsparło realizację programu „Bezpieczna Kobieta” poprzez zakup 139 sztuk 

pojemników z gazem pieprzowym dla uczestniczek zajęć. Zostały przekazane 19 marca 

podczas podsumowania programu. Na ten cel z budżetu Miasta przeznaczono kwotę 

3.475 zł. 

12. Zespół konsultacyjny ds. ochrony zdrowia oraz Zespół koordynujący ds. ochrony 

zdrowia psychicznego 

2.03.2026 roku odbyło się spotkanie Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia 

oraz spotkanie Zespołu koordynującego ds. ochrony zdrowia psychicznego, podczas 

którego dokonano podsumowania akcji zdrowotnych pn. „Białe Soboty” oraz 

programów polityki zdrowotnej realizowanych w 2025 roku. Omówiono programy polityki 

zdrowotnej oraz harmonogram akcji zdrowotnych „Białe Soboty”, których realizacja 

została zaplanowana na 2026 rok.

Omówiono również etapy realizacji projektu wybranego w ramach Budżetu 

Obywatelskiego, dotyczącego zakupu defibrylatorów AED dla osiedli i sołectw Miasta 

Kalisza. Członkowie Zespołów zapoznali się z proponowanymi lokalizacjami wskazanymi 

przez rady osiedli i sołtysów. 



Kancelaria Prezydenta Miasta

Muzyczny Kalisz - benefis Małgorzaty Skrzypczak

Benefis Małgorzaty Skrzypczak, Kaliszanki oraz finalistki programu ”The Voice Senior”, 

zgromadził na scenie Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kaliszu jej przyjaciół, 

współpracowników oraz uczniów. Wydarzenie, które odbyło się 28 lutego br., miało 

charakter artystyczno-wspomnieniowy – nie zabrakło występów muzycznych, rozmów 

oraz refleksji związanych z wieloletnią działalnością bohaterki wieczoru.

Małgorzata Skrzypczak, znana szerokiej publiczności z udziału w telewizyjnym show, 

od wielu lat cieszy się uznaniem w Kaliszu przede wszystkim jako nauczycielka 

oraz osoba aktywnie zaangażowana w życie lokalnej społeczności. 

Podczas wydarzenia na scenie wystąpili zaproszeni goście: Małgorzata Biniek, 

Małgorzata Kraszkiewicz, Przemysław oraz Piotr Walczakowie. Oprawę muzyczną 

zapewniło trio instrumentalne w składzie: Tomasz Ratajczak, Artur Kowalski i Rafał 

Gubański.

Ostatnie pożegnanie Marii Znojewskiej

3 marca pożegnaliśmy Marię Znojewską - uczestniczkę Powstania Warszawskiego 

wyróżnioną Odznaką Honorową Miasta Kalisza, od kilkudziesięciu lat związaną z naszym 

miastem. Kpt. Maria Znojewska, pseudonim Alina, podczas Powstania Warszawskiego 

była sanitariuszką i łączniczką. Utrzymywała łączność pomiędzy Warszawą a obozem 

przejściowym dla ludności cywilnej – Dulagiem 121. W sierpniu 1944 roku została ranna. 

Po latach wspominała, że wojna była prawdziwym piekłem na ziemi. Za swoją odwagę

i ofiarność została odznaczona Krzyżem Armii Krajowej, Medalem Wojska Polskiego, 

Warszawskim Krzyżem Powstańczym, Odznaką Weterana Walk o Niepodległość 

i Odznaką Pamiątkową Akcji "Burza".

Ostatnie lata życia spędziła w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym, otoczona troskliwą 

opieką, za co dziękuję kadrze placówki. Cześć jej pamięci.

Powitanie wiosny. Zatańczmy walca Barbary

20 marca, wyjątkowe wydarzenie artystyczne – „Powitanie wiosny. Zatańczmy walca 

Barbary”, zorganizowane przez Kancelarię Prezydenta Miasta przy współpracy 

ze Starostwem Powiatowym w Kaliszu oraz Sieraszewski Dance Studio, zgromadziło 

kilkaset osób na Głównym Rynku. 



Wydarzenie rozpoczęło się krótkim kursem walca, a kulminacyjnym momentem 

spotkania był wspólny taniec do walca Barbary z filmu „Noce i dnie”, skomponowanego 

przez Waldemara Kazaneckiego. Na scenie wystąpiła gwiazda wydarzenia – Halina 

Mlynkova, która zaprezentowała własną interpretację tego utworu. Zaśpiewał chór 

„Kopernik” z III Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu 

pod kierunkiem Marii Szczap. Program muzyki rozrywkowej zaprezentowała Orkiestra 

Dęta z Liskowa – Powiatowa Orkiestra Dęta Roku 2026 pod batutą Mariusza 

Trzcińskiego, której towarzyszyły mażoretki „Ekspresja” z Gminnego Ośrodka Kultury 

w Liskowie. Wydarzenie to spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. 

Tym samym przyczyniło się do promocji Kalisza – miasta sportretowanego w „Nocach

i dniach” w kraju i na świecie. 

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

Koncerty w Filharmonii Kaliskiej:

• 13 lutego odbył się koncert walentynkowy „Wszystkie oblicza miłości”. Orkiestra 

Filharmonii Kaliskiej pod batutą Rubena Silvy, z udziałem pianisty Łukasza Byrdego, 

zaprezentowała program ukazujący różnorodne aspekty miłości. W repertuarze 

znalazły się utwory kompozytorów takich jak Prokofiew, Chopin, Wagner i Czajkowski.

• 20 lutego w koncercie „Młode talenty pod mistrzowską batutą”, pod kierunkiem Jana 

Miłosza Zarzyckiego wystąpili młodzi artyści – Michalina Reksa oraz Hugo Długosz. 

Program koncertu obejmował m.in. utwory Schuberta i Piazzolli.

• 6 marca odbył się koncert „Nowe 4 Pory Roku”, stanowiący nowoczesną interpretację 

dzieła Antonio Vivaldiego. Wydarzenie łączyło muzykę klasyczną 

z elementami współczesnymi, takimi jak elektronika, improwizacja oraz wizualizacje. 

Program wzbogacono również o teksty Agnieszki Osieckiej, tworząc 

interdyscyplinarne widowisko artystyczne, ukazujące nowe konteksty znanego dzieła.

• 13 marca zrealizowano koncert dyplomantów Zespołu Państwowych Szkół 

Muzycznych w Kaliszu. Młodzi soliści wystąpili z orkiestrą Filharmonii Kaliskiej 

pod dyrekcją Martyny Zych. W programie znalazły się utwory reprezentujące różne 

epoki i style muzyczne. Wydarzenie było również kontynuacją wieloletniej współpracy 

Filharmonii Kaliskiej z Państwową Szkołą Muzyczną I i II stopnia im. Henryka Melcera 

Kaliszu.



2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

17 lutego, w czasie spotkania z Darią Magdaleną Grzesiek rozmawiano o żałobie 

po zwierzętach.

Autorka przyjechała do Kalisza z książką "To był tylko pies. O żałobie po zwierzętach". 

Pisarka opowiadała o kulisach powstawania publikacji, rozmowach z opiekunami 

zwierząt, przeżywającymi stratę oraz własnych doświadczeniach. Podkreślała, 

że jej książka jest próbą oddania głosu tym, których żałoba bywa bagatelizowana 

słowami "to był tylko pies". Podczas spotkania nie zabrakło wzruszeń, prywatnych historii 

i ważnych pytań z sali – o mentalne zmiany w postrzeganiu roli zwierząt domowych, 

pamięć, sposoby radzenia sobie ze stratą, kwestie pochówku zwierząt, a także język 

(pies umiera czy zdycha?). Obecność dwóch psów, wpisała się w klimat wieczoru, 

ale i misję biblioteki. Rozmowę moderowała Zuzanna Wypych.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

Ferie Arty – Ferie zimowe z Laboratorium Sztuki

W okresie ferii zimowych Galeria zorganizowała cykl warsztatów „Ferie Arty – Ferie 

zimowe z Laboratorium Sztuki”. Zajęcia z malarstwa wielkoformatowego, prowadzone 

przez Ziemowita Fincka, odbyły się w dniach 16–24 lutego i skierowane były do dzieci, 

młodzieży oraz dorosłych. Uczestnicy wspólnie tworzyli wielkoformatowe dzieło, 

rozwijając kreatywność, wyobraźnię oraz umiejętność pracy zespołowej.

Z byłą dyrektorką o roli galerii

5 marca odbyło się spotkanie z Joanną Dudek, byłą dyrektorką Galerii Sztuki 

im. Jana Tarasina w Kaliszu. Wydarzenie miało charakter podsumowujący 

jej działalność oraz stanowiło punkt wyjścia do dyskusji na temat roli galerii sztuki 

współczesnej w mieście.

Linie świata Izabeli Rudzkiej

6 marca zorganizowano wernisaż wystawy „Linie świata. Malarstwo” Izabeli Rudzkiej. 

Artystka wraz z kuratorem opowiedzieli o genezie powstawania projektów 

oraz punktach wyjścia do refleksji nad historią, czasem i przestrzenią. Inspiracją 

do powstania prac były m.in. widoki z okien samolotów i zdjęcia satelitarne. 

Prezentowane kompozycje pozwalają spojrzeć na świat z dystansu – zarówno 

przestrzennego, jak i czasowego. 



Sytuacja jest bardzo poważna

13 marca zainaugurowano projekt Bartłomieja Kiełbowicza „Sytuacja jest bardzo 

poważna”, polegający na prezentacji komunikatów tekstowych w przestrzeni miejskiej. 

To fragmenty newsów, nagłówków portali internetowych i wypowiedzi polityków, 

bo sztuka to również akt zaangażowania w publiczną debatę Projekt ma charakter 

społeczno-artystyczny i skłania do refleksji nad współczesną rzeczywistością. Projekt 

prezentowany jest na 8 kaliskich przystankach, do 8 kwietnia.

4. Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień i Akcelerator Kultury

• 27 lutego, w Wieży ciśnień otwarto wystawę „Wieża z zamków „Maxa Radawskiego”.

Artysta swobodnie porusza się między fotografią, obiektem i działaniami na pograniczu 

obrazu, budując wielowarstwową opowieść o pamięci, procesie i relacjach między 

fragmentem a całością.

• 13 marca, w Akceleratorze Kultury odbył się wernisaż wystawy „Zakwitło na resztkach 

pamięci” autorstwa Michała Czuby. Artysta przedstawia ulotne momenty, które pomimo 

swej przemijalności pozostawiają ślad. W jego malarstwie codzienność splata się 

z wyobraźnią, a wspomnienia rozkwitają na nowo w formie barw, struktur 

i malarskich gestów. Wystawę „Zakwitło na resztkach pamięci”można oglądać 

w Akceleratorze Kultury do 4 kwietnia.

5. Konkurs na dyrektora Filharmonii Kaliskiej ogłoszony

Na początku marca ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora Filharmonii Kaliskiej, 

a zgłoszenia można składać do 10 kwietnia. Po tym terminie pracę rozpocznie komisja 

konkursowa złożona z przedstawicieli Miasta, ministerstwa, związków zawodowych 

oraz środowisk artystycznych. Najpierw oceni ona oferty pod względem formalnym, 

a następnie przeprowadzi rozmowy z kandydatami.

Konkurs został ogłoszony w związku z kończącą się kadencją Rubena Silvy. 

Na przedłużenie współpracy z obecnym dyrektorem nie zgodził się minister kultury, 

wskazując na konieczność przeprowadzenia konkursu, do którego obecny dyrektor 

również może przystąpić. Procedura ta jest obowiązkowa ze względu na przepisy 

oraz współprowadzenie Filharmonii przez ministerstwo od 2023 roku. Postępowanie 

powinno zakończyć się do 30 czerwca 2026 roku, a nowy dyrektor obejmie stanowisko 

1 września na okres od 3 do 5 sezonów artystycznych.



6. Wyniki konkursu ofert na realizację zadań w zakresie kultury 

Rozstrzygnięty został Konkurs ofert na realizację w 2026 roku zadań publicznych Miasta 

Kalisza w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

wraz z udzieleniem wsparcia finansowego w formie dotacji z budżetu.

Złożono 35 ofert, w tym 2 oferty negatywne z przyczyn formalnych. 

Ocenie merytorycznej poddano 33 oferty, w tym: - 5 ofert uzyskało negatywną ocenę 

merytoryczną, tj. nie uzyskało 60% punktacji uprawniającej do otrzymania 

dofinansowania, co stanowi 51 pkt. - 4 oferty, pomimo pozytywnej oceny merytorycznej 

powyżej 60%, (51 pkt) nie otrzymały dotacji, z uwagi na brak środków finansowych. 

Dotacje na realizację przyznano 24 ofertom, a łączna kwota dotacji przyznanych 

na 2026 r. wyniosła 250.000,00 zł. Wysokość dotacji dla poszczególnych ofert podana 

została w zał. nr 1 do Ogłoszenia o wynikach konkursu z 16 marca br., zamieszczonego 

na stronie internetowej Miasta Kalisza.

II. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc 

• 14 lutego, w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej, przy pomniku 

poświęconym bojownikom Polskiego Państwa Podziemnego w ogrójcu ojców 

jezuitów przy Stawiszyńskiej, odbyła się uroczystość z udziałem władz miasta, 

delegacji instytucji i szkół, służb mundurowych, 

• 1 marca przed budynkiem byłego więzienia odbyły się obchody Narodowego Dnia 

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, w których wzięły udział władze Miasta, 

parlamentarzyści, służby mundurowe, przedstawiciele organizacji.

III. Referat Turystyki, Wizerunku i Promocji Miasta 

Z uwagi na trwające do końca lutego ferie biuro Informacji Turystycznej oraz Ekspozycję 

odwiedziła znaczna liczba turystów indywidualnych, zwłaszcza w weekendy. 

Dodatkowo w omawianym okresie pracownicy Referatu obsłużyli kilkanaście grup 

zorganizowanych, udostępniając im do zwiedzania Ekspozycję multimedialną. 

Aktualnie trwają przygotowania do realizacji warsztatów animacyjnych pn. „Spotkanie 

z kaliskimi legendami”, które mają zostać przeprowadzone w kwietniu przez Słuchaczy 

Studium Animatorów Kultury w Kaliszu. 



IV. Sport

Dobra passa siatkarek

Siatkarki NETLAND MKS Kalisz wygrały trzy kolejne mecze 1. ligi (21 i 25 lutego oraz

5 marca 2026 r.) bez straty seta, pokonując kolejno Legionovię Legionowo, Nike Węgrów 

i Karpaty Krosno. Seria zwycięstw potwierdziła ich wysoką formę, umocniła pozycję 

w czołówce tabeli i pozwoliła przystąpić do play-offów jako jedna z głównych faworytek 

do awansu. 

Piłka ręczna

Piłkarze ręczni NETLAND MKS Kalisz przegrali 22 lutego 2026 r. z Gwardią Opole 29:31, 

a w kolejnym meczu ORLEN Superligi pewnie pokonali Piotrkowianina Piotrków 

Trybunalski 32:23. 

14. Edycja Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym

14 edycja Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” odbyła się 1 marca 2026 

r. na Stadionie Miejskim w Kaliszu w ramach obchodów święta państwowego. Uczestnicy 

– mieszkańcy, biegacze i rodziny – pokonali symboliczny dystans 1963 metrów, oddając 

hołd bohaterom podziemia niepodległościowego. Wydarzenie miało otwarty, 

integracyjny charakter i było częścią ogólnopolskiej akcji łączącej sport z pamięcią 

historyczną. 

Gala Sportu – Podsumowanie Roku Sportowego 2025

Gala Sportu podsumowująca rok 2025 odbyła się 2 marca w Kaliszu. Wyróżniono 

najlepszych sportowców, trenerów i działaczy, doceniając ich osiągnięcia oraz wkład 

w rozwój lokalnego sportu. Tytuł najlepszego sportowca zdobyła Julia Maik. Nagrody 

przyznano także m.in. trenerom (Krzysztof Dąbrowski, Dominik Grudziński, Paweł 

Wiśniewski) oraz menadżerowi roku Józefowi Müllerowi. Podczas wydarzenia 

podkreślano znaczenie pracy, pasji i wsparcia środowiska sportowego. 

Otwarte Mistrzostwa Kalisza w Kolarstwie Przełajowym

7 marca 2026 r. na stadionie przy ul. Wał Matejki w Kaliszu odbyły się Otwarte 

Mistrzostwa Kalisza w Kolarstwie Przełajowym, zorganizowane przez Kaliskie 

Towarzystwo Kolarskie przy współpracy z Wielkopolskim Związkiem Kolarskim. 

W rywalizacji uczestniczyli zarówno najmłodsi adepci kolarstwa, jak i bardziej 

doświadczeni zawodnicy, a zawody miały charakter otwarty i stanowiły jednocześnie 

okazję do sprawdzenia formy przed kolejnym sezonem. W rywalizacji młodzieżowej 



dominowały zawodniczki KTK Kalisz, zajmując całe podium w jednej z kategorii: Zuzanna 

Szmaja – 1. miejsce, Julia Wieczorek – 2. miejsce, Patrycja Tułacz – 3. miejsce. 

Turniej Tenisa Ziemnego OTK U12

W dniach 7–10 marca 2026 r. w Centrum Sportowym Kalisz-Szczypiorno odbył się 

Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny U12 w tenisie ziemnym, organizowany przez Calisia 

Tenis Pro pod patronatem Polskiego Związku Tenisowego. Zawody w formacie gier 

pojedynczych i podwójnych zgromadziły młodych zawodników z całej Polski, 

rywalizujących systemem grupowo-pucharowym. Turniej dostarczył emocjonujących 

pojedynków, umożliwiając zdobycie punktów rankingowych i potwierdzając wysoki 

poziom sportowy uczestników oraz znaczenie Kalisza jako organizatora ogólnopolskich 

imprez tenisowych dla najmłodszych. 


